
Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của cơ sở “Chung cư cao tầng kết hợp thương mại dịch vụ - 

The Everrich Infinity” tại địa chỉ 290 An Dương Vương, phương 4, Quận 5, Thành phố Hồ Chí Minh. 

Chủ cơ sở: CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN BẤT ĐỘNG SẢN PHÁT ĐẠT Trang i 

Địa chỉ: 39 Phạm Ngọc Thạch, Phường Võ Thị Sáu, Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh.  

MỤC LỤC 

DANH MỤC TỪ VIẾT TẮT ........................................................................................ iv 

CHƯƠNG I. THÔNG TIN CHUNG VỀ CƠ SỞ .......................................................... 8 

1. Tên chủ cơ sở:............................................................................................................. 8 
[...]
bồn tiểu 

của nhà 

vệ sinh 

các tầng 

Nước 

thải phát 

sinh từ 

bếp ăn, 

bồn rửa, 

nước 

thoát 

sàn,..các 

tầng từ 

các căn 

hộ  

Nước 

thải 

phát 

sinh từ 

phòng 

giặt của 

các các 

căn hộ  

Nước 

thải 

phát 

sinh từ 

vệ sinh 

thùng 

rác, 

kho 

rác  

Nước 

thải 

phát 

sinh từ 

bồn cầu, 

bồn tiểu 

của nhà 

vệ sinh 

các tầng 

Nước 

thải phát 

sinh từ 

bếp ăn, 

bồn rửa, 

nước 

thoát 

sàn,..các 

tầng từ 

các căn 

hộ  

Nước 

thải 

phát 

sinh từ 

phòng 

giặt của 

các các 

căn hộ  

Nước 

thải 

phát 

sinh từ 

vệ sinh 

thùng 

rác, 

kho 

rác  

Nước 

thải 

phát 

sinh từ 

bồn cầu, 

bồn tiểu 

của nhà 

vệ sinh 

các tầng 

Nước 

thải phát 

sinh từ 

bếp ăn, 

bồn rửa, 

nước 

thoát 

sàn,..các 

tầng  

Nước 

thải 

phát 

sinh từ 

phòng 

giặt của 

các các 

căn hộ  

Nước 

thải 

phát 

sinh từ 

vệ sinh 

thùng 

rác, 

kho 

rác  

Bể tự hoại 01 Bể tự hoại 02 Bể tự hoại 01 

Hệ thống xử lý nước thải công suất 500 m3/ngày.đêm 

Nước thải đạt QCVN 14:2008/BTNMT – Cột B, K=1 thoát 

vào Hệ thống thoát nước chung của thành phố trên đường  

An Dương Vương 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của cơ sở “Chung cư cao tầng kết hợp thương mại dịch vụ - The 

Everrich Infinity” tại địa chỉ 290 An Dương Vương, phương 4, Quận 5, Thành phố Hồ Chí Minh. 

 

Chủ cơ sở: CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN BẤT ĐỘNG SẢN PHÁT ĐẠT Trang 47 

Địa chỉ: 39 Phạm Ngọc Thạch, Phường Võ Thị Sáu, Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh.  

Bảng 3.4 Thông số kỹ thuật mạng lưới thu gom nước thải 

STT Hạng mục Kết cấu Kích thước Chiều dài 

1 Nguồn số 01 uPVC 

DN100 825 

DN200 150 

2 Nguồn số 02 uPVC 

DN50 135 

DN100 720 

DN200 150 

3 Nguồn số 03 uPVC 

DN50 140 

DN100 455 

DN200 150 

4 Nguồn số 04 uPVC 

DN100 825 

DN200 150 

5 Nguồn số 05 uPVC 

DN50 120 

DN100 1.260 

DN200 150 

6 Nguồn số 06 uPVC 

DN50 200 

DN100 540 

DN200 150 

7 Nguồn số 07 uPVC 

DN100 93 

DN200 150 

8 Nguồn số 08 uPVC DN50 200 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của cơ sở “Chung cư cao tầng kết hợp thương mại dịch vụ - The 

Everrich Infinity” tại địa chỉ 290 An Dương Vương, phương 4, Quận 5, Thành phố Hồ Chí Minh. 

 

Chủ cơ sở: CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN BẤT ĐỘNG SẢN PHÁT ĐẠT Trang 48 

Địa chỉ: 39 Phạm Ngọc Thạch, Phường Võ Thị Sáu, Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh.  

STT Hạng mục Kết cấu Kích thước Chiều dài 

DN100 105 

DN200 150 

9 Nguồn số 09 uPVC 

DN50 75 

DN100 80 

DN200 150 

10 Nguồn số 10 uPVC 
DN100 30 

DN200 150 

11 Nguồn số 11 uPVC 
DN100 90 

DN200 30 

12 Nguồn số 12 uPVC 

DN100 90 

DN200 25 

13 Nguồn số 13 uPVC 
DN100 30 

DN200 15 

(Nguồn: Ban quản trị Chung cư The EverRich Infinity, 2025) 

1.2.2. Công trình thoát nước thải 

Nước thải sau xử lý của hệ thống xử lý nước thải công suất  

500 m3/ngày.đêm đạt QCVN 14:2008/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải 

sinh hoạt sẽ được bơm ra hố ga thoát nước chung của thành phố trên đường An Dương 

Vương bằng đường ống uPVC đường kính D90mm chiều dài 50m. 

Bảng 3.5 Thông số kỹ thuật công trình thoát nước thải 

STT Hạng mục Kết cấu Kích thước Số lượng 

2 Ống thoát nước thải uPVC D90 mm - 

3 Hố ga đấu nối BTCT 1600x1400mm 01 hố ga 

(Nguồn: Ban quản trị Chung cư The EverRich Infinity, 2025) 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của cơ sở “Chung cư cao tầng kết hợp thương mại dịch vụ - The 

Everrich Infinity” tại địa chỉ 290 An Dương Vương, phương 4, Quận 5, Thành phố Hồ Chí Minh. 

 

Chủ cơ sở: CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN BẤT ĐỘNG SẢN PHÁT ĐẠT Trang 49 

Địa chỉ: 39 Phạm Ngọc Thạch, Phường Võ Thị Sáu, Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh.  

1.2.3. Điểm xả nước thải sau xử lý 

- Tên công trình xả thải: Chung cư cao tầng kết hợp thương mại dịch vụ - The EverRich 

Infinity 

- Vị trí công trình xả nước thải: Số 290 An Dương Vương, Phường 4, Quận 5, Thành phố 

Hồ Chí Minh.  

- Vị trí đấu nối xả thải: hố ga thoát nước chung của thành phố trên đường An Dương Vương 

Toạ độ xả thải: X= 1.190.263; Y= 601.455 (Tọa độ VN2000, 105°45’, múi chiếu 3°) 

- Phương thức xả thải: Bơm cưỡng bức. 

- Chế độ xả thải: Liên tục 

Thông số kỹ thuật của hệ thống thoát nước thải sau xử lý ra hệ thống thoát nước chung 

như sau: Ống uPVC D90mm 

Đánh giá sự đáp ứng yêu cầu kỹ thuật theo quy định đối với điểm xả nước thải/điểm đấu 

nối nước thải 

Điểm xả thải của cơ sở đảm bảo chống xâm nhập ngược từ cống thoát nước chung 

của thành phố và không chảy vào nguồn tiếp nhận khác, đáp ứng yêu cầu theo các quy định 

của Nghị định 80/2014/NĐ-CP nghị định về thoát nước và xử lý nước thải. Điểm đấu nối 

nước thải của cơ sở đúng theo thỏa thuận đấu nối cống thoát nước số 5878/SGTVT-CTN 

ngày 06/07/2015 của Sở Giao thông vận tải, đảm bảo không xả nước thải sau xử lý ra ngoài 

vị trí đấu nối. (Văn bản đấu nối được đính kèm tại phụ lục). 

 

Hình 3.4 Hố ga đấu nối nước thải 

Hố ga đấu nối nước thải 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của cơ sở “Chung cư cao tầng kết hợp thương mại dịch vụ - The 

Everrich Infinity” tại địa chỉ 290 An Dương Vương, phương 4, Quận 5, Thành phố Hồ Chí Minh. 

 

Chủ cơ sở: CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN BẤT ĐỘNG SẢN PHÁT ĐẠT Trang 50 

Địa chỉ: 39 Phạm Ngọc Thạch, Phường Võ Thị Sáu, Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh.  

1.3. Xử lý nước thải 

1.3.1 Công trình xử lý nước thải sinh hoạt cục bộ 

 Bể tự hoại 

Nước thải đen từ bồn cầu, bồn tiểu của nhà vệ sinh được thu gom và xử lý sơ bộ bằng 

02 bể tự hoại xây dựng tại tầng hầm 2 trước khi dẫn vào hệ thống xử lý nước thải tập trung 

có công suất 500 m3/ngày đêm để xử lý nước thải đảm bảo chất lượng trước khi thải ra hệ 

thống thoát nước chung của khu vực. Sơ đồ hầm tự hoại 3 ngăn như sau: 

 

Hình 3.5 Bể tự hoại 3 ngăn 

Thuyết minh bể tự hoại 3 ngăn 

Bể tự hoại là công trình đồng thời làm hai chức năng: lắng và phân hủy cặn lắng. Cặn 

lắng giữ trong bể từ 3 – 6 tháng, dưới ảnh hưởng của các vi sinh vật kỵ khí, các chất hữu 

cơ bị phân hủy, một phần tạo thành các chất hòa tan. Nước thải lắng trong bể với thời gian 

dài bảo đảm hiệu suất lắng cao. 

Với thời gian lưu nước 3 – 6 ngày, 90% - 92% các chất lơ lửng lắng xuống đáy bể, qua 

một thời gian cặn sẽ phân hủy kỵ khí trong ngăn lắng, sau đó nước thải qua ngăn lọc và 

thoát ra ngoài qua ống dẫn.  

Trong mỗi bể đều có lỗ thông hơi để giải phóng lượng khí sinh ra trong quá trình lên 

men kỵ khí và tác dụng thứ hai của ống này là dùng để thông các ống đầu vào và ống đầu 

ra khi bị nghẹt. Khi qua bể tự hoại, nồng độ các chất hữu cơ trong nước thải giảm khoảng 

30%, riêng các chất lơ lửng hầu như được giữ lại hoàn toàn. 

Bùn thải từ HTXLNT và bể tự hoại thì chủ cơ sở ký hợp đồng với đơn vị có chức năng 

với tần suất 6 tháng/lần để thu gom, vận chuyển và xử lý định kỳ theo đúng quy định. 

 

 Ghi chú: 

A: Ngăn chứa 

B: Ngăn lắng 

C: Ngăn lọc 

1:  Ống dẫn nước thải 

vào bể tự hoại 

2:  Nắp để hút cặn 

3:  Ống dẫn nước 

4: Ống dẫn nước thải 

ra khỏi bể tự hoại 

A  
B  C  

1  
2  2  2  

3  3  
4  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của cơ sở “Chung cư cao tầng kết hợp thương mại dịch vụ - The 

Everrich Infinity” tại địa chỉ 290 An Dương Vương, phương 4, Quận 5, Thành phố Hồ Chí Minh. 

 

Chủ cơ sở: CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN BẤT ĐỘNG SẢN PHÁT ĐẠT Trang 51 

Địa chỉ: 39 Phạm Ngọc Thạch, Phường Võ Thị Sáu, Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh.  

Bảng 3.6 Thông số xây dựng của bể tự hoại và bể tách mỡ 

STT Hạng mục Thông số kỹ thuật Vị trí 

1 Bể tự hoại 1 Vật liệu: BTCT 

Thể tích: 15 m3 
Tầng hầm 2 

2 Bể tự hoại 2 Vật liệu: BTCT 

Thể tích: 15 m3 
Tầng hầm 2 

3 Bể tự hoại 3 Vật liệu: BTCT 

Thể tích: 15 m3 
Tầng hầm 2 

4 Bể tự hoại 4 Vật liệu: BTCT 

Thể tích: 15 m3 
Tầng hầm 2 

(Nguồn: Ban quản trị Chung cư The EverRich Infinity, 2025) 

1.3.2 Công trình hệ thống xử lý nước thải  

1.3.2.3 . Công nghệ xử lý nước thải 

Sơ đồ công nghệ của hệ thống xử lý nước thải công suất 500m3/ngày 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của cơ sở “Chung cư cao tầng kết hợp thương mại dịch vụ - The 

Everrich Infinity” tại địa chỉ 290 An Dương Vương, phương 4, Quận 5, Thành phố Hồ Chí Minh. 

 

Chủ cơ sở: CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN BẤT ĐỘNG SẢN PHÁT ĐẠT Trang 52 

Địa chỉ: 39 Phạm Ngọc Thạch, Phường Võ Thị Sáu, Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh.  

 

Hình 3.6 Sơ đồ công nghệ hệ thống xử lý nước thải công suất 500 m3/ngày.đêm 

Thuyết minh hệ thống xử lý nước thải 

Nước thải sinh hoạt phát sinh từ các nguồn khác nhau được chia thành hai loại chính: 

nước thải đen (chứa phân, nước tiểu…) sau bể tự hoại và nước thải xám (từ nhà tắm, bếp, 

giặt giũ…). Tất cả được dẫn về hệ thống xử lý bắt đầu bằng song chắn rác, nơi loại bỏ các 

Nước thải từ bồn cầu, bồn tiểu 

Bể tự hoại 

Nước từ nhà ăn, bồn rửa, nước thoát sàn,.. 

Bể điều hòa 

Bể kỵ khí 

Bể thiếu khí 

Bể khử trùng 

Nguồn tiếp nhận, QCVN 14:2008/BTNMT 

cột B, K=1- Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia 

về nước thải sinh hoạt 

Máy thổi khí 

Hóa chất Clorine 

Bể chứa bùn 

Chuyển cho 

đơn vị có chức 

năng thu gom 

Bùn dư 

Song chắn rác + Vách ngăn tách mỡ 

Bể hiếu khí MBBR 

Bể lắng 

Bùn 

tuần 

hoàn 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của cơ sở “Chung cư cao tầng kết hợp thương mại dịch vụ - The 

Everrich Infinity” tại địa chỉ 290 An Dương Vương, phương 4, Quận 5, Thành phố Hồ Chí Minh. 

 

Chủ cơ sở: CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN BẤT ĐỘNG SẢN PHÁT ĐẠT Trang 53 

Địa chỉ: 39 Phạm Ngọc Thạch, Phường Võ Thị Sáu, Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh.  

tạp chất rắn có kích thước lớn như rác thô, tóc, nhựa… Tiếp theo, dòng nước chảy qua ngăn 

tách mỡ, giúp loại bỏ dầu mỡ và các hợp chất nhẹ không tan trong nước, tránh gây tắc 

nghẽn và ảnh hưởng đến hiệu quả xử lý sinh học ở các công đoạn sau. 

Ngăn chắn rác + Bể điều hòa 

Bể điều hòa có tác dụng thu gom các dòng nước thải khác nhau để điều hòa lưu lượng, 

ổn định nồng độ và thành phần các chất ô nhiễm trong nước thải trước khi sang bể xử lý 

sinh học. Trong bể điều hoà có lắp đặt hệ thống sục khí thô dưới đáy bể để đảo trộn các 

dòng nước thải với nhau. 

Bể kị khí – thiếu khí 

Trong bể kị khí, quá trình phân hủy các chất hữu cơ diễn ra trong điều kiện không có 

oxy, giúp giảm lượng BOD, COD và xử lý một phần các chất hữu cơ khó phân hủy. 

Trong bể Anoxic, NO3
- trong nước thải sinh ra từ quá trình oxy hóa amoni trong bể hiếu 

khí, được bơm tuần hoàn về bể Anoxic, cùng với bùn hoạt tính và nước thải với điều kiện 

thiếu oxy, quá trình khử NO3
- thành N2 tự do được diễn ra. Hàm lượng nito tổng trong nước 

thải giảm xuống mức cho phép. Quá trình khử nitrate được thực hiện bởi các vi khuẩn 

Denitrifier tại bể Anoxic và theo trình tự như sau: 

 Quá trình Denitrication: NH4 
+  NO2

-  NO3
-  N2 

Trong bể Anoxic được lắp đặt máy khuấy chìm nhằm tạo ra môi trường thiếu khí có 

các vi sinh vật sinh trưởng và phát triển. 

Xử lý sinh học - hiếu khí Aerotank 

Sau thời gian lưu nước tại bể Anoxic, hỗn hợp bùn và nước thải tiếp tục chảy tràn sang 

Bể sinh học hiếu khí. Tại đây, các chất hữu cơ trong nước thải sẽ được xử lý triệt để. Máy 

thổi khí được vận hành liên tục nhằm cung cấp oxy cho vi sinh vật hiếu khí hoạt động. 

Trong điều kiện thổi khí liên tục, quần thể vi sinh vật hiếu khí tồn tại ở trạng thái lơ lửng 

(bùn hoạt tính) sẽ phân hủy các hợp chất hữu cơ có trong nước thải thành các hợp chất vô 

cơ đơn giản như CO2 và nước. 

Các quá trình diễn ra trong bể sinh học hiếu khí bao gồm: 

a. Quá trình xử lý các chất ô nhiễm hữu cơ – BOD, COD 

- Quá trình oxi hóa 

(COHNS) + O2 + VK hiếu khí              CO2 + NH4 + + sản phẩm khác + năng lượng + 

chất hữu cơ 

- Quá trình tổng hợp  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của cơ sở “Chung cư cao tầng kết hợp thương mại dịch vụ - The 

Everrich Infinity” tại địa chỉ 290 An Dương Vương, phương 4, Quận 5, Thành phố Hồ Chí Minh. 

 

Chủ cơ sở: CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN BẤT ĐỘNG SẢN PHÁT ĐẠT Trang 54 

Địa chỉ: 39 Phạm Ngọc Thạch, Phường Võ Thị Sáu, Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh.  

(COHNS) + O2 + vi khuẩn hiếu khí                 C5H7O2N + năng lượng       

Khi hàm lượng chất hữu cơ thấp hơn nhu cầu của vi khuẩn, vi khuẩn sẽ trải qua quá 

trình hô hấp nội bào hay là tự oxi hóa để sử dụng nguyên sinh chất của bản thân chúng làm 

cơ chất. 

Để thực hiện được quá trình chuyển hóa này, một lượng vi sinh vật ban đầu – bùn hoạt 

tính – sẽ được cấy vào trong bể để tạo một nồng độ vi sinh tương ứng với lượng cơ chất 

đầu vào. Sự phù hợp giữa hai yếu tố này được đánh giá qua hai chỉ tiêu MLSS (hàm lượng 

sinh khối lơ lửng – mg/L) và tỉ lệ F/M (lượng cơ chất/lượng vi sinh vật).   

b. Quá trình chuyển hóa nitrat (nitrification process) 

Quá trình nitrat hóa : diễn ra trong bể với sự góp mặt của 2 chủng loại vi sinh vật tự 

dưỡng Nitrosomonas và Nitrobacter theo cơ chế sau: 

Bước 1: Ammonia được chuyển thành nitrit bởi loài Nitrosomonas (diễn ra tại lớp hiếu 

khí của lớp màng vi sinh vật) 

NH4
+ + 1,5 O2   NO2

- + 2 H+ + H2O 

Bước 2 : Nitrite được chuyển thành nitrat bởi loài Nitrobacter  

NO2
- +0,5 O2  NO3

- 

Tổng hợp 2 phản ứng trên được viết lại như sau  

NH4
+ + 2 O2   NO3

-  + 2 H+ + H2O 

c.  Quá trình hấp thu các chất dinh dưỡng dạng N, P vào trong bùn 

Một phần Nitơ, Photpho sẽ được giảm thiểu nhờ việc hấp thu vào bùn thải trong quá 

trình xử lý sinh học.  

Tỉ lệ Nitơ trong bùn thải: 5,6% 

Tỉ lệ Photpho trong bùn thải: 1,5%. 

Sau khi tiến hành quá trình xử lý sinh học, phần lớn các chất hữu cơ có trong nước thải 

được loại bỏ. Nước thải sau khi qua quá trình xử lý sinh học tiếp tục tự chảy vào bể lắng 

sinh học. Phần lớn thành phần chất hữu cơ có khả năng phân hủy sinh học (BOD) được loại 

bỏ trong các quá trình này. 

Bùn từ bể hiếu khí được đinh kỳ hoàn lưu về bể Anoxic.  

Bể lắng 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của cơ sở “Chung cư cao tầng kết hợp thương mại dịch vụ - The 

Everrich Infinity” tại địa chỉ 290 An Dương Vương, phương 4, Quận 5, Thành phố Hồ Chí Minh. 

 

Chủ cơ sở: CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN BẤT ĐỘNG SẢN PHÁT ĐẠT Trang 55 

Địa chỉ: 39 Phạm Ngọc Thạch, Phường Võ Thị Sáu, Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh.  

Nước sau xử lý sinh học được đưa sang bể lắng, tại bể này hỗn hợp bùn – nước được 

phân ly, bùn có trọng lượng lớn sẽ tự lắng xuống dưới, nước trong sẽ dâng lên phía trên đi 

sang mương chứa nước và qua bể khử trùng. 

Để đảm bảo việc xử lý bùn của Cơ sở chủ đầu tư đã thiết kế 2 bể lắng đặt cạnh nhau. 

Bể khử trùng 

Tiếp theo, nước thải từ bể lắng tự chảy sang bể khử trùng. Hóa chất khử trùng được 

châm vào bể này để tiêu diệt vi khuẩn. Hóa chất khử trùng là chất có tính oxy hóa mạnh sẽ 

khuếch tán xuyên qua vỏ tế bào vi sinh vật và gây phản ứng với men bên trong tế bào sinh 

vật, làm quá trình trao đổi chất của sinh vật bị phá hủy và bị tiêu diệt. Nước thải được bơm 

từ bể khử trùng đến nguồn tiếp nhận của thành phố. 

Nước thải sau xử lý đạt QCVN14:2008 BTNMT, cột B trước khi thải ra ngoài hệ thống 

thoát nước của hạ tầng. 

Bể chứa bùn 

Trong thời gian đầu khi vi sinh chưa ổn định được mật độ hoặc trong quá trình vận 

hành có cấy lại vi sinh thì lượng bùn lắng ở đáy bể sẽ được tuần hoàn gần như 100% về bể 

xử lý sinh học thiếu khí. Còn trong những thời điểm đã ổn định thì phần bùn lắng tuần hoàn 

lại khoảng 40–50% lượng bùn sinh ra, khoảng 50–60% lượng bùn bơm về bể chứa bùn. 

Bùn từ bể chứa bùn được bơm đến máy ép bùn mục đích làm giảm độ ẩm. Bùn sau khi ép 

được đơn vị thu gom có chứ năng thu gom và xử lý theo quy định. 

   

Hình 3.7 Khu vực hệ thống xử lý nước thải  

 Phương án ứng phó sự cố đối với hệ thống xử lý nước thải: 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của cơ sở “Chung cư cao tầng kết hợp thương mại dịch vụ - The 

Everrich Infinity” tại địa chỉ 290 An Dương Vương, phương 4, Quận 5, Thành phố Hồ Chí Minh. 

 

Chủ cơ sở: CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN BẤT ĐỘNG SẢN PHÁT ĐẠT Trang 56 

Địa chỉ: 39 Phạm Ngọc Thạch, Phường Võ Thị Sáu, Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh.  

- Lưu lượng: Trong quá trình hoạt động nếu hệ thống đang ở trạng thái thấp tải cần 

điều chỉnh lưu lượng ổn định trước khi vào công trình sinh học (bể thiếu khí, hiếu khí) để 